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"... Dbajcie w szczególny sposób o dzieci, 

chorych, starszych i biednych a zasłużycie 

sobie na Błogosławieństwo Boże  

i szacunek ludzi ..."  Myśli św. Jana Bosko  

 
TYGODNIK PARAFII  
PW. PRZEMIENIENIA 

PAŃSKIEGO W POLANIE   
(DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO) 

Rok XXXI 2023, nr. 34  

Determinacja i obojętność  

 Spójrzmy oczami wyobraźni na tę scenę. Spotyka się 

determinacja i obojętność, kobieta kananejska i Jezus z Na-

zaretu. Determinacja wynika z matczynej miłości do córki, 

a obojętność „chodzącej Miłości”? Jezus, gdy milczy, nie ro-

bi tego z okrucieństwa. On wiedział, na ile może sobie po-

zwolić, aby nie przebrać miary. Wiedział, że matka ze swo-

ją miłością nigdy nie odpuści. Ona miała w sobie tyle siły, że 

milczenie jej nie złamało, więcej – ono ją wzmocniło. Tak 

wiele matek klęczy przy szpitalnych łóżkach, dniem i nocą, 

prosząc Boga o cud uzdrowienia dla swoich dzieci. Bóg ko-

cha zdeterminowanych, nieustępliwych, gorących.  

 Panie Jezu, dzisiaj chcę się pomodlić za moją matkę. 

Tak wiele jej zawdzięczam. Bez niej by mnie tu nie było. 

Amen. 

VIII Festiwal Sztuk w Czarnej 

(ciąg dalszy z poprzedniego nu-

meru) - Str. 2  

22 sierpnia Najświętsza Maryja 

Panna Królowa - Str. 3 



Str. 2 WŚRÓD NAS  

     VIII Festiwal Sztuk w Czarnej (ciąg dalszy z poprzedniego numeru) 

 Bardzo efektownie wyglądało stoisko wykonane w ramach realizacji konkursowego zada-

nia Lasów Państwowych i „Babińca”- Dary bieszczadzkich lasów- gdzie można było skosztować 

potraw z darami lasu - bigosu myśliwskiego, wędlin z dziczyzny, tarty z kurkami, mini deserków 

z owocami lasu i innych pyszności. Celem tego zadania była promocja i upowszechnienie wiedzy 

o żywności jaką daje las. 

Lasy Bieszczadzkie zaprezentowały się również ze stoiskiem Leśnego Kompleksu Promo-

cyjnego. Na tak dobrej imprezie nie mogło zabraknąć stoisk z dobrą książką - stoiska autorskie-

go znakomitego pisarza i regionalisty Stanisława Krycińskiego oraz stoiska Gminnej Biblioteki 

Publicznej z jego szefową Beatą Bożętką z książkami regionalnymi. 

Jakby komuś było mało informacji o regionie mógł skorzystać ze stoiska punktu informa-

cyjnego Gminy Czarna. 

A pamiątki festiwalowe w postaci koszulek i magnesów można było nabyć u uśmiechnię-

tych dziewczyn na stoisku Stowarzyszenia Besida - współorganizatora festiwalu.Natomiast tym  

którzy na festiwal dotrzeć nie mogli można było wysłać festiwalową pocztówkę ze specjalnym 

znaczkiem i pieczątkami przybitymi przez naczelnika poczty w Czarnej Górnej Adama Mehala, 

który dodatkowo sam te pocztówki zaprojektował. To jest dopiero coś! No bo który festiwal czy 

impreza bieszczadzka ma własną pocztę? Tylko Czarna! Kolejnym świetnym pomysłem była 

specjalna pamiątkowa ławeczka i jak ogłosiłyśmy z Różą, że godzi zwaśnionych małżonków i pa-

ry i zapewnia szczęście to zaraz kolejka się ustawiła! Jednak grunt to dobra reklama! 

Swoją wiedzą chętnie dzielili się członkowie Stowarzyszenia Miłośników Historii Karpaty, 

którzy prezentowali liczne eksponaty głównie militaria. Obok prezentowało się Muzeum Rozma-

itości Bieszczadzkich z Łodyny z panem Zbigniewem Kosakiewiczem miłośnikiem historii. Zain-

teresowani tematem mieli do wyboru również stoiska Straży Granicznej z Czarnej, 35 Batalionu 

Lekkiej Piechoty z Sanoka, oraz Wojskowego Centrum Rekrutacji z Sanoka. 

A rękodzieła bieszczadzkiego był cały ogrom - biżuteria miedziana, drewniana, koraliko-

wa, odzież, ikony, obrazy, torby, rzeźby, zabawki szydełkowe i szmaciane, drewniane, mydła  

i kosmetyki naturalne, wyroby z drewna i papieru, wiklina, metaloplastyka. 

W ramach edukacji przyrodniczej zorganizowano konkurs plastyczny dla dzieci „Co  

w trawie piszczy” z nagrodami. Dzieci miały kreatywny plac zabaw oraz przejażdżki konne. 

A wszystko to było możliwe dzięki wsparciu: firmy Harvest, Gminnej Komisji Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych w Czarnej, Nadleśnictw: Lutowiska, Ustrzyki Dolne, Stuposia-

ny  i Cisna, PGE Energia Odnawialna S.A, Bieszczadzkiego Banku Spółdzielczego w Ustrzykach 

Dolnych, Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Czarna, pracowników Gminy Czarna i licz-

nych wolontariuszy. 

To była naprawdę wspaniała impreza, która z roku na rok staje się coraz lepsza. 

Do zobaczenia za rok! Będzie na pewno równie interesująco! 

Karolina Smoleńska     



                    22 sierpnia Najświętsza Maryja Panna Królowa  

Wspomnienie Maryi Królowej zostało wprowadzone do kalendarza 

liturgicznego przez papieża Piusa XII encykliką Ad caeli Reginam (Do 

Królowej niebios), wydaną 11 października 1954 r., w setną rocznicę 

ogłoszenia dogmatu o Niepokalanym Poczęciu Maryi. Już w czasie 

Soboru Watykańskiego I w roku 1869 biskupi francuscy i hiszpańscy 

prosili o to święto. Pierwszy Krajowy Kongres Maryjny w Lyonie 

(1900) prośbę tę ponowił. Uczyniły to również międzynarodowe kon-

gresy maryjne odbyte we Fryburgu (1902) i w Einsiedeln (1904). Początkowo wspomnienie Ma-

ryi Królowej obchodzone było w dniu 31 maja, ale w wyniku posoborowej reformy kalendarza 

liturgicznego przesunięto je na oktawę uroczystości Wniebowzięcia Maryi - 22 sierpnia. To 

właśnie wydarzenie ukoronowania Maryi wspominamy w piątej tajemnicy chwalebnej różańca. 

W Piśmie świętym nie mamy tekstu, który by wprost mówił o królewskim tytule Najświętszej 

Maryi Panny. Są jednak teksty pośrednie, które tę prawdę zawierają. W raju pojawia się zapo-

wiedź Niewiasty, która skruszy głowę węża (Rdz 3, 15). Archanioł Gabriel i Elżbieta wołają do 

Maryi: "Błogosławiona jesteś między niewiastami" (Łk 1, 28. 43) - a więc spomiędzy wszyst-

kich niewiast na ziemi Ty jesteś pierwsza.   

Drugim źródłem naszej wiary w królowanie Maryi jest podanie ustne, które objawia się w zwy-

czajnym nauczaniu Kościoła i w pismach jego Ojców. Tu mamy już świadectwa wprost, a jest 

ich bardzo wiele. Św. Efrem (+ 373) już 1600 lat temu tak pisze o Maryi: "Dziewico czcigodna, 

Królowo i Pani", "po Trójcy jest Panią wszystkich", "jest Panią wszystkich śmiertelnych". Sa-

mego siebie nazywa "sługą Maryi". Św. Piotr Chryzolog (+ 451), również doktor Kościoła, na-

zywa Matkę Bożą "Panią" . Św. Ildefons, biskup Toledo (+ 669), nazywa Maryję nie tylko Panią, 

ale "panującą nad wszystkimi ludźmi". Św. Jan Damasceński (+ 749) "Królową rodzaju ludzkie-

go" i "Królową wszystkich ludzi", "Panią wszechstworzenia".  

Potwierdzenie powszechnej wiary w to, że Maryja jest Królową nieba i ziemi, wyraża również 

ikonografia chrześcijańska, która od lat najdawniejszych przedstawia Maryję na tronie, z nim-

bem, w którym przedstawiano tylko cesarzy. Spotykamy taki sposób przedstawiania Najświęt-

szej Maryi Panny już od III w. w katakumbach. Od XIV w. ulubionym tematem artystów staje się 

scena "koronacji" Maryi przez Pana Jezusa i Boga Ojca.  

W 732 r. papież św. Grzegorz III ukoronował obraz Matki Bożej szczerozłotymi koronami z dia-

mentami. Papież Grzegorz IV w roku 838 podobną koronę ofiarował Matce Bożej w kościele 

św. Kaliksta w Rzymie. Pierwszym obrazem, który doczekał się zaszczytu papieskiej koronacji, 

był obraz Matki Bożej w zakrystii bazyliki św. Piotra w Rzymie (1631). W Polsce tego zaszczytu 

dostąpił jako pierwszy obraz Matki Bożej Łaskawej w Warszawie (1651), a następnie obraz 

Matki Bożej Częstochowskiej w roku 1717. Do najdawniejszych i najbardziej popularnych mo-

dlitw Kościoła należą "Pod Twoją obronę" (Sub Tuum præsidium) i "Witaj, Królowo" (Salve 

Regina) oraz Litania Loretańska, gdzie ostatnie wezwania wychwalają Matkę Bożą jako Królo-

wą.   

Wśród Nas    Str.3  



1. Dziś 20 niedziela w roku liturgicznym. Prosimy o silną wiarę  kobiety kananejskiej z dzisiejszej 

ewangelii. Dzisiejsza składka przeznaczona jest na nowe witraże w naszej parafii.  

2. We wtorek, 22 sierpnia, święto Maryi – Królowej. Od najwcześniejszych wieków Kościół wie-

rzył w królowanie Maryi. Wiele narodów i państw obrało Maryję za swoją Królową.  

3. W środę przypada też Europejski Dzień Pamięci Ofiar Stalinizmu i Nazizmu. Naszą modlitwą 

obejmiemy wszystkie ofiary tego systemu.   

4. W czwartek, 24 sierpnia, w liturgii przypada święto Świętego Bartłomieja, Apostoła. Po mszy 

św. nabożeństwo do Maryi Wspomożycielki Wiernych z prośbami i podziękowaniami.  

5. A w sobotę, 26 sierpnia, ponownie nasze myśli i serca skierujemy do Jasnej Góry, aby uczcić 

Najświętszą Maryję Pannę Częstochowską. Zapraszamy na Mszę św. o godz. 8 00. - rano.  

6. W niedzielę 27 Lipca przy kaplicy na Olchowcu zapraszamy na mszę św. o godz. 14 30. i po-

święcenie stacji Drogi Krzyżowej.  

7. Dnia 2 września w sobotę o godz. 15 00. w naszej parafii będzie Msza św. dożynkowa.  

8. W dniu 10 września w Markowej koło Łancuta odbędzie się beatyfikacja rodziny Ulmów. Prosi-

my o zapisywanie się na wyjazd w zakrystii.   

 

                 Intencje Mszy Świętych  

 

  

 20 sierpień   -  Niedziela          godz. 8 00.  + rodziny Michno i Mańko             

          godz. 11 00.        W pewnej intencji    godz. 14 30.        Za Parafian         

      

21 Sierpień - powiedz.     1) + Dorota Borzęcka od uczest. pogrzebu.              2) W pewnej intencji        

22 Sierpień - Wtorek        1) + Dorota Borzęcka od uczest. pogrzebu.               2) W pewnej intencji       

23  Sierpień - środa         1) + Andrzej Hermanowicz od uczest. Pogrzebu     2) W pewnej intencji      

24 Sierpień -  czwartek     1) + Dorota Borzęcka od uczest. pogrzebu.              2) W pewnej intencji     

25  Sierpień - piątek        1) + Dorota Borzęcka od uczest. pogrzebu.                2) W pewnej intencji  

26 Sierpień - sobota       1)  O bł. Boże, opiekę Matki Bożej i św. Charbela dla rodziny Długi i Głąb  

                                         2)  W pewnej intencji  

     godz. 15 00. - ślubna   Jędrek i Zuzanna Myślińscy   

  

27 sierpień   -  Niedziela        godz. 8 00.  + rodziców: +Rozalia, + Kazimierz, + Dziadków            

          godz. 11 00.   + Maria Tarnawska w rocz. śm.      

          godz. 14 30.   Olchowiec - O błog. Boże dla fundatorów Stacji Drogi Krzyżowej           

         

     

 Tygodnik parafii  

pw. Przemienienia Pańskiego  
w Polanie   

(do użytku wewnętrznego) 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE -  20 sierpnia                                                                                       
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